
Valsts nodeva par valsts valodas prasmes pārbaudi 

 
Valsts nodevas pamatsumma ir 14,23 EUR.  
 

Maksājumu var veikt: 
Valsts izglītības satura centrā ar VISA, VISA Electron, MasterCard, Maestro vai American 

Express maksājumu karti; 

jebkurā bankā vai pastā. Tādā gadījumā maksājuma uzdevumā jānorāda šāda informācija: 

 Saņēmējs: Valsts kase, reģistrācijas numurs Nr. 900 000 501 38 

 Konts: LV 63 TREL 10 60 15 09 23 000 

 Saņēmēja iestāde: Valsts kase Kods TREL LV 22 

 Maksājuma mērķis: Nodeva par valsts valodas prasmes pārbaudi 

Ja maksājumu veic cita persona, maksājuma mērķī jānorāda tās personas vārds, uzvārds un 

personas kods, kura kārtos pārbaudi. 
 

 Persona, kas kārto pārbaudi pastāvīgās uzturēšanās atļaujas saņemšanai vai Eiropas 

Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusa iegūšanai, maksā valsts nodevu 14,23 EUR  

apmērā. 
   
Persona, kas kārto pārbaudi darba vajadzībām, maksā valsts nodevu 14,23 EUR  apmērā 

vai arī šai personai var būt piemērojams valsts nodevas samazinājums.  

 
Valsts nodevas 

samazinājums 

% 

Iedzīvotāji, kuriem ir tiesības uz 

valsts nodevas samazinājumu 
Nepieciešamie dokumenti 

50 % 

7,11 EUR 

Bezdarbnieki, kas saņem pabalstu 
izziņa no NVA*  

(derīga vienu mēnesi) 

Invalīdi (izņemot invalīdi kopš bērnības) apliecība 

Černobiļas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki apliecība 

Augstskolu studenti apliecība 

Vispārizglītojošo skolu audzēkņi apliecība 

Arodizglītības skolu audzēkņi apliecība 

Pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz 

85,37 EUR 
apliecība 

90 % 

1,42 EUR 

Daudzbērnu ģimeņu vecāki dzimšanas apliecības 

Personas bērna kopšanas atvaļinājuma laikā (1,5 

gada laikā pēc bērna piedzimšanas) 
dzimšanas apliecība 

Bāreņi līdz 18 gadu vecumam apliecība  

Bezdarbnieki, kas nesaņem pabalstu 

2 izziņas: 1. – no NVA  

(derīga vienu mēnesi); 2. – no 

VSAA ** par to, ka nesaņem 

pabalstu (derīga vienu mēnesi) 

Invalīdi kopš bērnības apliecība 

Personas pēc soda izciešanas (2 mēnešu laikā) izziņa no ieslodzījuma vietas 

 
*NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

** VSAA – Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 


